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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

Suriye Anayasası Komitesi kuruldu, 150 kişilik listeye PYD giremedi…  Suriye Muhalif ve 

Devrimci Güçler Ulusal Koalisyonu (SMDK) Başkan Yardımcısı Abdullah Gedo, "Liste 

henüz basına verilmedi. Bize verilen bilgilere göre liste toplam 150 kişiden oluşuyor. 50 kişi 

Suriye hükümetinden, 50 kişi Suriye muhalefetinden ve 50 kişi de BM'den olmak üzere 

toplam 150 kişi listede yer alacak. Listede kadın, gençler ve bağımsız kişiler de yer alıyor. 

Türkiye'nin talebi sonucu PYD ve TEV-DEM'den kimse listeye giremedi. Listenin 

oluşmasında Türkiye, Rusya ve İran'ın çok katkıları oldu. Kurulan Anayasa Komitesi Suriye 

sorununun siyasi çözümüne katkı sağlayacaktır." 

 

Suriye Dışişleri: Suriye'ye Türkiye üzerinden giriş yapan militanlar aynı yoldan geri 

dönmeli… Suriye Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abdül Munem, Suriye'ye 80'den fazla ülkeden 

gelen militanların ülke topraklarına Türkiye üzerinden giriş yaptığını ve aynı yoldan geri 

dönmeleri gerektiğini belirtti.  

 

Ruhani: Yemenliler ABD'yi küçük düşürdü…   Ruhani, milli petrol şirketi Saudi 

Aramco'nun tesislerinin vurulması hakkında konuştu. Ruhani, Yemenlilerin petrol tesislerini 

ABD'nin savunma sistemlerinin zayıflığı nedeniyle vurmayı başardığını ve böylece 

Washington'u küçük düşürdüğünü vurguladı. 

 

Suudi Dışişleri Bakanı: Aramco saldırısına yanıt için tüm seçenekleri göz önüne 

alacağız… Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Cübeyr, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu 

toplantısında yaptığı konuşmada, Riyad'ın saldırıya yanıt için 'tüm seçenekleri' 

değerlendireceğini belirtti. Cübeyr, "Uluslararası desteği seferber etmek istiyoruz ve tüm 

seçenekleri -diplomatik, ekonomik ve askeri- değerlendirmek ve ardından karar vermek 

istiyoruz"  
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İran: Suudi tesislerine saldırsak tamir edilecek bir şey kalmazdı… İran Dışişleri Bakanı 

Cevad Zarif, ABD basınına açıklamalarda bulundu. Suudi Arabistan’ın milli petrol şirketi 

Saudi Aramco’ya ait petrol tesislerine düzenlenen saldırı hakkında konuşan Zarif, ABD’nin 

bu konuda İran’ı suçlamasının anlaşılmaz ve mantıksız olduğunu söyledi. Washington’un tek 

hedefinin saldırıları bahane ederek bölgedeki askeri varlığını arttırmak olduğunu iddia eden 

Zarif, “İran eğer bu saldırıların arkasında olsaydı, Suudi petrol tesislerinde tamir edilecek 

hiçbir şey kalmazdı” ifadelerini kullandı. 

 

Netanyahu’dan Erdoğan’a videolu yanıt: Kendi ülkesinde Kürtleri katleden Erdoğan 

İsrail’e vaaz vermemeli… Ülkesinde koalisyon görüşmelerine katılmak için BM Genel 

Kurulu’nun yapıldığı New York’a ziyaretini iptal eden Netanyahu, İsrail Başbakanlığı 

hesabından da paylaşılan görüntülü mesajında şu ifadelere yer verdi: "İsrail hakkında yalan 

söylemeye son vermeyen, kendi ülkesinde Kürtleri katleden ve Ermeni halkına yönelik 

korkunç katliamı reddeden Erdoğan İsrail’e vaaz vermemeli. Erdoğan yalan söylemeye son 

ver." 

 

ABD'nin Bağdat Büyükelçiliği'nden vatandaşlarına teyakkuz çağrısı… ABD'nin Bağdat 

Büyükelçiliği, Irak'taki vatandaşlarını teyakkuza çağırdı. Büyükelçilik tarafından yapılan 

açıklamada, Irak'ta gerilimin yükseldiği dönemde ülkede bulunan ABD vatandaşları teyakkuz 

halinde olmaya çağrılarak, konuyla ilgili büyükelçiliğin sitesinde detaylı bilgiye ulaşabileceği 

belirtildi. 

 

Zarif: İran'ı suçluyorlar çünkü suçlayacak başka hiç kimseyi bulamadılar… İran Dışişleri 

Bakanı Muhammed Cevad Zarif, İngiltere, Fransa ve Almanya'nın Suudi Arabistan'ın petrol 

tesislerine yönelik saldırıdan İran'ı sorumlu tutmasına ilişkin ''Şimdiye kadar gördüğüm en 

sorumsuzca açıklamaydı. İran'ı suçluyorlar çünkü suçlayacak başka hiç kimseyi bulamadılar'' 

dedi.  

 

Afrin’de bomba yüklü araçla saldırı: 4 ölü, 10 yaralı… Suriye'nin 

kuzeyindeki Afrin ilçesinin Cinderes beldesinde bomba yüklü bir araç infilak ettirildi. 

Patlamada ilk belirlemelere göre 4 sivil hayatını kaybetti, 10 sivil yaralandı. 
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Netanyahu'dan Aramco saldırısına ilişkin açıklama: A'dan Z'ye İran yaptı… İsrail 

Başbakanı Netanyahu, yayımladığı video mesajda, Suudi Arabistan'ın devlet petrol şirketi 

Aramco'ya ait iki tesise 14 Eylül'de düzenlenen saldırıyla ilgili İran'ı suçladı. Fransa, 

Almanya ve İngiltere'nin de saldırılardan İran'ı sorumlu tuttuğunu hatırlatan Netanyahu, 

"İsrail adına şunu söyleyeyim ki A'dan Z'ye bunu İran yaptı" dedi. 

 

Suriye Anayasa Komitesi 30 Ekim'de Cenevre'de toplanacak… Suriye devlet televizyonuna 

konuşan Suriye Dışişleri Bakanı Velid el-Muallim, Suriye Anayasa Komitesi'nin ilk 

toplantısının 30 Ekim'de Cenevre'de gerçekleştirileceğini açıkladı. Muallim, "Komite 

çalışmalarında dış güçlerin elini hissettiğimizde bunu kınayacak ve istişareleri askıya 

alacağız. Komite faaliyetlerine herhangi bir müdahale olmadan, çalışma ilkelerine aykırı 

olmayan bir çerçevede anlaşmaya varılmasını umuyoruz" dedi. 

 

Ruhani'den 'Trump'la görüşme' açıklaması: Önce ön şartları yerine getirsin… İran 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, "Eğer Trump müzakere istiyorsa, müzakere için gerekli ön 

şartları yerine getirmelidir" dedi. İran’ın nükleer silah yapmak istediği yönündeki iddiaları 

cevaplandıran Ruhani, böyle bir durumda nükleer anlaşmayı imzalamayacaklarını belirterek, 

"Biz barış istiyoruz. İran nükleer anlaşmadaki taahhütlerini yerine getirdi. Anlaşmadan ayrılan 

ve taahhütlerini yerine getirmeyen ABD oldu" ifadelerini kullandı. 

 

Astana garantörleri: Suriye'nin egemenliğine, bağımsızlığına, birliğine ve toprak 

bütünlüğüne olan bağlılık teyit edildi… İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, Rusya Dışişleri 

Bakanı Sergey Lavrov ve Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun toplantısının 

ardından ortak açıklama yayımlandı. Açıklamada, "Astana garantörleri, Suriye Arap 

Cumhuriyeti'nin egemenliğine, bağımsızlığına, birliğine ve toprak bütünlüğüne olan güçlü 

bağlılığını teyit etti ve bu ilkelere tüm tarafların uyması gerektiğini vurguladı" ifadesine 

yer verildi. 

ABD- GÜNEY AMERİKA 

Trump’tan Sisi’ye destek… ABD Başkanı Donald Trump, Mısır'da Cumhurbaşkanı 

Abdülfettah el Sisi'ye karşı düzenlenen gösterilerden endişe duymadığını belirtti. Trump, 

“Herkese karşı gösteriler oluyor, dünyadaki en iyi arkadaşınız Obama'ya karşı bile birçok 
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gösteri oldu. Bu konuda endişeli değilim. Mısır'ın muhteşem bir lideri var ve saygı görüyor" 

dedi. 

ABD, BM Genel Kurulu'na katılmak isteyen 10 kişilik Rus heyetine vize vermedi… Rus 

basınına konuşan Rusya Federasyon Konseyi Uluslararası İlişkiler Komitesi Başkanı 

Konstantin Kosaçev, "ABD tarafı, uluslararası toplum önündeki yükümlülüklerini ihlal 

ederek, 74. BM Genel Kurulu'na katılmak üzere bugün New York'a uçmayı planlayan Rus 

resmi heyetine ve beraberindeki kişilere gereken süre içinde vize düzenlemedi" dedi. 

 

ABD Singapur'un askeri üslerini 15 yıl daha kullanabilecek… 'The Straits Times'da yer 

alan habere göre, ABD Başkanı Trump ve Singapur Başbakanı Lee, ABD'nin New York 

kentinde bir araya geldi. İki lider, ABD'nin Singapur'daki tesisleri kullanmasını sağlayan 1990 

tarihli mutabakat zaptındaki değişikliği öngören anlaşmayı imzaladı. İmzalanan 

anlaşmayla, Singapur'un hava ve deniz üsleri Amerikan güçlerince 2035'e kadar 

kullanılabilecek.  

 

Kalın ile Jeffrey New York'ta bir araya geldi: Güvenli bölge konusundaki beklentiler dile 

getirildi… Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim ve ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James 

Jeffrey, Birleşmiş Milletler (BM) 74'üncü Genel Kurul toplantısı için bulundukları New 

York'ta bir araya geldi. Görüşmede, Suriye ile ilgili güncel gelişmeler ele alınırken, İdlib'deki 

son durum, Suriye siyasi sürecindeki ilerleme ve Anayasa Komitesinin teşkili konuları 

etraflıca görüşüldü. 

 

Trump: Birçok kişi bizi İran ile masaya oturtmak istiyor… Trump, İran ile müzakere 

ihtimaline ilişkin, "Onlar görüşmek isterler. Bu konu üzerinde henüz çalışmadık. Onlar burada 

(New York). Biz buradayız ama henüz görüşme konusunda anlaşmadık." ifadesini kullandı.  

 

Trump: ‘Ukrayna Lideriyle Görüşmemin Deşifresini Yayınlayacağız… Trump, Twitter'dan, 

Zelenskiy ile 25 Temmuz'da yaptığı ve Biden ailesini soruşturmasını istediği iddia edilen 

telefon görüşmesine ilişkin açıklamalarda bulundu.  "Şu anda Birleşmiş Milletler'de ülkemizi 

temsil ediyorum ancak Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ile yaptığım telefon görüşmesinin 

tamamen gizliliği kalkmış ve redaksiyondan geçmemiş dökümünün yarın yayımlanması için 

talimat verdim." ifadesini kullandı.  
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ABD Dışişleri BM, Rusya ve Türkiye’nin Suriye’de çözüme yönelik çabalarını takdir etti… 

Açıklamada, “BM Genel Sekreteri’nin, BM (Suriye) Özel Temsilcisi Geir Pedersen’in, 

Türkiye, Rusya ve (ABD, İngiltere, Fransa, Almanya, Mısır, Suudi Arabistan ve Ürdün'ün 

oluşturduğu) ‘Küçük Grup’ üyelerinin bu sonuca varmaları için yaptıkları çalışmaları takdirle 

karşılıyoruz. BM Özel Temsilcisi Pedersen’in siyasi süreci ve BM Güvenlik Konseyi’nin 

2254 sayılı kararında öngörülen şekilde tüm diğer unsurları ilerletme çalışmalarını bundan 

böyle de kararlılıkla destekleyeceğiz. Krizin siyasi yollardan çözümünün ilerletilmesi ile ilgili 

tüm çabaları desteklemek amacıyla Birleşmiş Milletler ve diğer ülkelerle işbirliğimizi 

sürdüreceğiz” ifadelerine yer verildi. 

 

Temsilciler Meclisi Başkanı Pelosi: 'Başkan Trump hakkında resmi azil soruşturmasını 

başlatıyoruz'…  Pelosi Trump hakkında resmi azil soruşturmasının başlatılacağını açıkladı. 

Temsilciler Meclisi Başkanı Başkan Trump'ın Ukrayna Cumhurbaşkanı ile yaptığı telefon 

görüşmesinin ABD Başkanı'nın anayasal sorumluluklarının ihlali olduğunu savundu. "Bizim 

görevimiz kurulan cumhuriyeti muhafaza etmek" diyen Nancy Pelosi Başkan Trump'ın attığı 

adımların ABD'nin ulusal güvenlik çıkarına ihanet olduğunu söyledi. Pelosi "Başkan hesap 

vermeli, hiç kimse hukukun üstünde değildir" ifadelerini kullandı. 

Trump’tan azil soruşturmasına ilk tepki…  Trump’tan azil soruşturmasına ilk tepki: "BM’de 

onca iş yaptığımız ve başarı kazandığımız bu kadar önemli bir günü Demokratlar kasıtlı 

olarak Cadı Avı saçmalığı son dakikasıyla mahvetti. Ülkemiz için çok kötü!" 

Maduro, Rusya'ya gidiyor… Maduro, gece saatlerinde Rusya’ya düzenleyeceği resmi ziyaret 

için yola çıkacağını belirtti. Twitter’da canlı yayınlanan konuşmada Maduro “Bu gece, birkaç 

saat içinde Rusya’ya gideceğim. Dostumuz, Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ekibinin yanı 

sıra bir grup iş adamıyla görüşeceğim. İkili ilişkilerimizin dinamiğini inceleyeceğiz ve 

ekonomi, kültür ve sosyal alanda işbirliğimize ivme kazandıracak yolları arayacağız” dedi. 

 

Maduro: Halklarımız arasındaki ilişkileri güçlendirmek için ‘anavatan Rusya’ya 

geldik… Twitter hesabından açıklama yapan Maduro “Halklarımız arasındaki tarihi ve 

olağanüstü olumlu ilişkiler ile saygıyı güçlendirmek için anavatan Rusya’ya geldik. Uzun 

yıllardır kurmuş olduğumuz kardeşlik, Venezüella için refah bir geleceğin kurulması için 

temel oluşturuyor” ifadelerini kullandı. 
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ABD, Venezüella'daki 'muhaliflere' yardımı artırıyor… ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı 

(USAID) Başkanı Mark Green, Guaido'nun temsilcisiyle başkent Washington'daki  

görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada, 'Venezüella'daki demokrasi yanlısı çabalara katkı 

için' 52 milyon dolarlık yeni bir yardım bütçesi ayırdıklarını bildirdi. 

 

AVRUPA – AB 

AB Komisyonu: Türkiye'den sığınmacı akışının artması nedeniyle Yunanistan ve 

Bulgaristan'e ek yardım sunabiliriz… Brüksel'de düzenlediği basın toplantısında 

açıklamalarda bulunan Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Sözcüsü Natasha Berto, "Yunanistan 

ve Bulgaristan'a sığınmacı akışının arttığından haberdarız. Ancak şu anda, sığınmacı sayısı, 

Türkiye'yle anlaşma yapmadan önceki sığınmacı sayısından çok daha az. AB Komisyonu Göç 

Komiseri, sunabileceğimiz yardımı değerlendirmek için Yunan ve Bulgar hükümetleriyle, AB 

ve Türkiye arasındaki mutabakatın uygulanmasına bağlılığımızı koruduğumuzu doğrulamak 

için de Türkiye'yle sürekli iletişim halinde" dedi. 

İngiltere Anayasa Mahkemesi: Başbakan Boris Johnson'ın parlamentoyu askıya alması 

hukuka aykırı… Yargıç Brenda Hale'in de aralarında olduğu 11 üyeli Yüksek Mahkeme'de 

oy çokluğu ile alınan kararda şu ifadelere yer verildi: "Majestelerine Parlamento'yu tatil etme 

tavsiyesinde bulunma kararı yasa dışıydı. Çünkü karar, makul bir gerekçe olmaksızın meclisin 

anayasal işlevini yerine getirme kabiliyetini önleme ya da engelleme etkisine haizdi. 

Parlamento'nun 5 hafta tatil edilmesinin niçin gerekli olduğu konusunda mahkemeye gerekçe 

sunulmadı. (Bu durumda) Kararın yasa dışı olduğu sonucuna varmak zorundayız." 

İsviçre'de komşularını ihbar eden Türkler 3 yıla kadar hapis cezasıyla karşı karşıya… 

Uzun zamandır İsviçre'de yaşayan 14 Türk vatandaşının 2017 yılında Türk komşuları 

tarafından İzmir Emniyet Müdürlüğü'ne 'terör örgütü üyesi' olarak ihbar edilmesi yargıya 

taşındı. 14 kişilik grubu ihbar eden çifte, İsviçre Ceza Kanunu'nda bulunan 272. madde 

uyarınca "Siyasi casusluk" suçlaması yöneltiliyor. Avukat Nguyen'e göre İsviçre 

vatandaşlarının zararına başka bir devlete bilgi vermenin "casusluk" kapsamına girdiğini ve 

bu kişilerin 3 yıla kadar hapis cezasına çarptırılabileceği öğrenildi. 

Brexit Avrupa'nın savunma ve güvenliğini nasıl etkileyecek? ABD merkezli 'Defense News' 

haber portalının Avrupa Editörü Sebastian Sprenger Euronews Türkçe'ye konuyla ilgili 
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değerlendirmede bulunarak şunları söyledi: "Avrupa Birliği Brexit ile birlikte savunma ve 

güvenlik alanında en etkili üyelerinden birisini kaybetmiş olacak. Bu siyasi realite, bugüne 

kadar kıtasal ve kıtalararası oyuncuların savunma departmanları arasında her seviyede 

oluşmuş iyi ilişkileri bir şekilde gölgeleyecektir. Örneğin Berlin ve Londra arasında bunun 

olduğuna şahit olacağız." 

Türkiye, Kilis'te tutuklanan IŞİD üyesi iki Fransız kadın ile 9 çocuğunu ülkesine sınır dışı 

etti… Türkiye, Kilis'te temmuz ayında tutuklanan IŞİD üyesi iki Fransız kadın ile 9 çocuğunu 

ülkesine sınır dışı etti. Paris’e getirildikten sonra tutuklanan kadınlardan Jennifer Clain’in, 

Paris’te 13 Kasım 2015 tarihinde meydana gelen ve 132 kişinin hayatını kaybetmesine yol 

açan terör saldırılarını IŞİD adına üstlenen iki Fransız vatandaşı Fabien ve Jean-Michel Clain 

kardeşlerin yeğeni olduğu bildirildi. 

Avrupa'da yıl sonuna kadar 12 ülkede halk sandık başına gidecek… Avusturya'nın yanı sıra 

Portekiz, Kosova, Polonya, İsviçre, İspanya ve Belarus'ta genel seçimler, Romanya ve 

Hırvatistan'da cumhurbaşkanlığı seçimleri, Bulgaristan ve Macaristan'da yerel seçimler, 

Almanya'da ise Thüringen'de eyalet meclisi için seçim yapılacak. Birçok ülkenin sandığa 

gitmeye hazırlandığı Avrupa'da, bazı ülkelerde de devam eden siyasi krizler ve belirsizlikler 

nedeniyle seçim ihtimalleri gündemde. 

Europol'den aşırı sağcı şiddet uyarısı… Avrupa Birliği (AB) Polis Teşkilatı Europol’un, üç 

basın kuruluşu tarafından edinilen raporunda, aşırı sağ bağlantılı terör suçlarından tutuklanan 

kişilerin sayısının arttığına dikkat  çekerek uyarılarda bulunuldu. Süddeutsche Zeitung'un yanı 

sıra, Alman kamu medya kurumları NDR ve WDR'in haberine göre aşırı sağ motivasyonla 

işlenen suçlarda büyük bir artış yaşandığı ifade edilerek, bu zihniyetteki kişi ve gruplarla 

mücadelede kurumlararası iş birliğinin daha da güçlendirilmesi talep ediliyor. 

Macron: Trump ve Ruhani'nin müzakerelere başlaması için şartlar oluştu… Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, ABD Başkanı Donald Trump ile İran Cumhurbaşkanı 

Hasan Ruhani arasında müzakerelerin başlaması için “şartların oluştuğunu” söyledi. Macron, 

ABD ve İran arasında "yanlış değerlendirme veya orantısız karşılık" nedeniyle çatışma riski 

olduğunu belirterek, "ABD, İran, nükleer anlaşmayı imzalayan ülkeler ve bölge güçleri 

arasında görüşmeler yapılmasının zamanı geldi." dedi. 
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ASYA  

‘Ermenistan ablukasının Ankara’nın yararına olmadığını Türk vekillere gösterdik’… 

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi’nin (KEİPA) Ekonomi ve Teknoloji 

Komisyonu toplantısının sonuçları ile ilgili gazetecilere değerlendirmelerde bulunan Artak 

Manukyan, Ermenistan’a ekonomik abluka uygulama girişimlerinin Ankara’nın yararına 

olmadığını ifade etti.  

Afganistan'da Cumhurbaşkanı Eşref Gani'nin seçim bürosuna bombalı saldırı: 3 ölü, 7 

yaralı… Afganistan'da Cumhurbaşkanı Eşref Gani'nin Kandahar'daki seçim bürosuna 

düzenlenen saldırıda 3 kişi öldü, 7 kişi yaralandı. Kandahar Emniyet Müdürlüğü Sözcüsü 

Cemal Nasır Barikzey, Kandahar'ın 4. bölgesinde bulunan mevcut Cumhurbaşkanı ve 

cumhurbaşkanı adayı Eşref Gani'nin seçim bürosu girişine yerleştirilen bombanın patladığını 

belirtti. 

RUSYA 

 

BM Genel Kurulu’na katılacak Rus heyet üyelerine vize vermeyen ABD’nin Büyükelçi 

Yardımcısı Rus Dışişleri'ne çağrıldı… Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, 

Washington’ın New York’taki BM Genel Kurul Toplantısı’na katılacak Rus heyetin üyelerine 

vize verilmemesi nedeniyle protesto notası vermek için ABD’nin Rusya Büyükelçisi 

Yardımcısı’nın bakanlığa çağrıldığını söyledi. Kremlin’den de durumla ilgili sert yanıt 

verilmesi gerektiği açıklaması geldi. 

 

Konaşenkov: Teröristlere teknik imkânlarını geliştirmelerinde birileri yardım ediyor… 

Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü İgor Konaşenkov, 3 Eylül’de Rusya’nın Suriye’deki 

Hmeymim Hava Üssü yakınlarında düşürülen militanlara ait iki İHA’da, basit görüntülerine 

rağmen karmaşık tekniklerin kullanıldığını, teröristlerin teknik imkânlarının geliştiğini, bu tür 

teknolojilere sahip birilerinin onlara yardım ettiğini ifade etti. 

 

Rusya'nın Ankara Büyükelçiliği'nden elektronik vize açıklaması… Rusya'nın Ankara 

Büyükelçiliği'nden "1 Ekim 2019 tarihinden itibaren St. Petersburg ve Leningrad Bölgesi’ne 

yapılacak seyahatlerde elektronik vizeler uygulanacaktır. E-vizeler, en fazla 30 günlük süre 

için ücretsiz olarak verilecek, en fazla 8 gün kalma hakkı tanıyacaktır" açıklaması yapıldı.  
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Rus Mareşal Ustinov füze kruvazörü, Aksaz Donanma Üssü'ne demirledi… Rusya Kuzey 

Filosu'ndan yapılan açıklamaya göre Akdeniz'de katıldığı tatbikatı tamamlayan Mareşal 

Ustinov, üç günlük ziyaret için Aksaz-Karaağaç Limanı'na giriş yaptı. Rus donanma 

yetkilileri, ziyaret sırasında Türk temsilcilerle protokol görüşmeleri yapacak. Rusya'nın 

Ankara Büyükelçiliği görevlileri ve Türk Donanması yetkilileri de gemiyi ziyaret edecek. 

Putin, Rus yapımı yeni nesil silahların geliştirilmesindeki başarılara dikkat çekti… Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin, dünyadaki stratejik dengeyi uzun vadede sağlayabilecek 

kapasitede olan yeni nesil silahların Rusya’nın nükleer sanayisinin şüphe götürmeyen 

başarılarından biri olduğunu söyledi. 

Rusya: İstanbul’daki terörle mücadele konferansına Katar, Irak ve Libya’nın davet 

edilmesini destekliyoruz… Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma Başkanı Vyaçeslav 

Volodin, İstanbul’da ekim ayında yapılması planlanan terörle mücadele ve bölgelerarası 

işbirliği konferansının katılımcı listesinin genişletilmesinden yana olduklarını, Katar, Irak ve 

Libya’nın katılımcılar arasına dahil edilmesini desteklediklerini söyledi. 

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS 

 

Çavuşoğlu'ndan GKRY Dışişleri Bakanı'na: Senin liderin federasyonu reddetti… Türkiye 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu toplantıları için 

bulunduğu New York'ta kendisini görünce Kıbrıs'ta federasyon konusunu gündeme getiren 

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi Dışişleri Bakanı'na "Senin liderin bunu reddetti. Önce neyi 

müzakere edeceğimize karar vermemiz lazım" karşılığını verdi. 

 

Çin: Kıbrıs'ta her iki tarafın çıkarlarına uygun bir çözüm olması gerektiğine inanıyoruz…  

Çin Dışişleri Bakanlığı'ndan Kıbrıs meselesine ilişkin yapılan açıklamada, "Herhangi bir 

çözüm planının Kıbrıs Rum ve Türklerinin, iki toplumun çıkarlarına uygun olması gerektiğine 

inanıyoruz" ifadeleri yer aldı. "Çin, ilgili tarafları soğukkanlılığı sürdürmeye ve 

müzakerelerin yeniden başlamasını sağlayacak şartların oluşması için Kıbrıs meselesinin adil 

ve barışçıl çözülmesini etkileyebilecek tek taraflı eylemlerden kaçınmaya çağırıyor"  
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TÜRKİYE 

 

210 Suriyeli ülkesine uğurlandı… 210 Suriyeli, Esenyurt Belediyesi'nce düzenlenen törenle 

ülkelerine uğurlandı. Bu kişilerden biri olan Suriyeli Mahmoud Abdi, "Allah var burada hiçbir 

zarar görmedim. Kendimiz çalıştık paramızı kazandık. Ama şimdi oralarda hayat normale 

döndü. Bize iyi bir ev sahipliği yaptı Türkiye" dedi. 

 

TBMM Başkanı Şentop: Rusya'dan elverişli koşullarla Su-57 alabiliriz… Kazakistan'ın 

başkenti Nursultan'da düzenlenen Avrasya Parlamento Başkanları 4. Toplantısı kapsamında 

Sputnik'e konuşan Şentop, Rusya'dan olası Su-57 alımına ilişkin açıklamalarda bulundu. 

Şentop, bu konuyla ilgili bir soru üzerine "Neden olmasın? Elbette her ülkenin savunma 

sanayisine ihtiyacı var, gerektiğinde Türkiye bu adımı atabilir. S-400 meselesini hatırlarsınız, 

aynı şey olmuş ve biz S-400 almıştık. Türkiye, kendi güvenliğine yönelik araçları yalnızca 

elverişli koşullar altında alabilir" dedi. 

 

Türk jetleri Suriye hava sahasında uçtu… Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan 

açıklamada, ''Doğal Kararlılık Harekâtı kapsamında Hava Kuvvetleri Komutanlığımıza ait iki 

F-16 ile bugün (24 Eylül 2019) 14.00-16.00 arasında Suriye hava sahasında, Fırat’ın 

doğusunda uçuş icra edildi'' denildi.  

Adana'da çevik kuvvet polislerini taşıyan araca bombalı saldırı… Adana'nın Yüreğir 

ilçesinde polis aracının geçişi sırasında bombalı saldırı düzenlendi. Selahattin Eyyubi 

Mahallesi'nde sabah 07.20'de çevik kuvvet polislerini taşıyan servis aracına bombalı saldırı 

düzenlendi. Zırhlı servis aracıyla çevredeki araçların zarar gördüğü olayda 1 polis memuru ile 

4 kişi hafif yaralandı. Saldırıyı henüz üstlenen olmadı. 

Sınırın sıfır noktasına asker sevkiyatı… Şanlıurfa'nın Suriye ile sınır ilçesi olan 

Ceylanpınar’a askeri birlikler sevk edildi. Edinilen bilgiye göre, içerisinde askeri personel 

olan 2 otobüs, Suriye’nin Rasulayn kentinin karşısında bulunan Şanlıurfa'nın Ceylanpınar 

ilçesine ulaştı.İlçeye gelen askeri personel, otobüslerle 1'inci Hudut Bölük Komutanlığı'na 

giriş yaptı. Personelin Suriye sınırında konuşlu bulunan askeri birliklere takviye amaçlı 

gönderildiği öğrenildi. 
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Erdoğan: Fırat'ın doğusunu terör örgütlerinden temizlemeye hazırlanıyoruz… Erdoğan, 

yaptığı açıklamada "Suriye'de terörden temizlediğimiz bölgelerde okulları, hastaneleri ve 

altyapı-üstyapı imkanlarını yeniden ayağa kaldırıyoruz" dedi. "Şimdi aynı amaçla Fırat'ın 

doğusunu terör örgütlerinden temizlemeye hazırlanıyoruz" diyen Erdoğan, "Hem ülkemizdeki 

Suriyelilerin hem de güvenli hale getirdiğimiz bölgede ikamet eden kardeşlerimizin, kalıcı 

barış sağlanınca Suriye'nin yeniden inşasına katkıda bulunacak bireyler olarak yetişmelerini 

hedefliyoruz" ifadelerini kullandı. 

 

 

 

 

 

 

 

 


